195

Quietanza di Maria di Francesco Foscari doge per aver ricevuto 
sempre i 100 ducati annuali lasciati dal padre ed i legati fatti a 
lei dal nipote Francesco di Giacomo, con rinuncia all’usufrutto 

di qualsiasi legato a favore del nipote Niccolò

1474 gennaio 8, 1476 maggio 18

Copia del 1526 (perg.): CodFos f. 11-12 (F). La trascrizione fu autentica-
ta con le firme di un giudice dell’esaminador e di un notaio della rispet-
tiva curia nonché con la rogatio del notaio Giacomo Fasolo, datata il 28 
maggio 1526. Una macchia di color marrone scuro verificatasi all’angolo 
superiore esterno di ciascuna facciata impedisce la leggibilità di alcune 
parti.

In nomine Dei eterni, amen. Anno ab incarnatione domini nostri 
Iesu Christi millesimo quadrigentesimo septuagesimo tertio, men-
sis ianuarii die octavo, inditione septima, Rivoalti. Cum ego Maria 
Foscari filia quondam recolende memorie domini Francisci Fosca-
ri, olim inclyti ducis Venetiarum et cetera, per formam et tenorem 
eius ultime volontatis et testamenti fuerim et sim beneficiata de 
ducatis centum auri annuatim in vita mea, prout et sicut patet ex 
forma et tenore dicti testamenti, completi et roborati manu vene-
rabilis viri domini presbyteri Pauli Benedicto Sancte Marie Iubeni-
co plebani, notarii et aule inclyti domini ducis Venetiarum cancel-
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larii, in 1458, mensis iunii die septimo, inditione sexta, Rivoalti, per 
hec verba videlicet: “Item dimito Marie filie mee domicelle ducatos 
centum auri omnia) anno in vita sua pro suo victu et vestitu et om-
nibus aliis suis necessitatibus de bonis meę comissarie, et stet cum 
domina Marinab) matre sua”, item per formam testamenti olim do-
mini Francisci Foscari dudum nepotis mei etiam beneficiata sim de 
ducatis quingentis auri vel circha, prout per tenorem eius testa-
menti apparet, completic) et in publicam formam redacti per for-
mam breviarii manu venerabilis presbyteri Francisci de Benzoni-
bus, Venetiarum et curie examinatorum notarii, in 1460, mensis 
augusti die vigesimo, inditione xma, Rivoalti, que quidem legata a 
die mortis supramemorati illustrissimi genitoris mei, videlicet tam 
ipsius quondam patris mei usque in presentem diem quam etiam 
dicti nepotis mei, non solum integre perfecteque habui et recepi, 
verum etiam, considerata bonitate et inmensa caritate quam erga 
me semper habuistis et etiam reverentia quam circha personam 
meam gessistisd) vos, domine Nicolae Foscari, quem non tamquam 
nepotem, sed tanquam filium carissimum semper dilexi, fateor me 
multo plus et in maiori quanti[tat]e a vobis habuisse et recepisse 
quam sint dicta legata, quoniam multas et infinitas pecunias per 
me exposuistise) et multos variosque labores per me estis passus, 
qu[i], si possent pecuniis redimi, ipsa legata in decuplum excede-
rent. Ego vero timens vitium ‹in›gratitudinis incurere, quod quidem 
ab omni sana mente maxima cum diligentia evitari debet, decrevi 
in recompensatione tantorum beneficiorum et pro extirpatione dic- 
ti execrabilis vicii ingratitudinis primo quietare, absolvere et vos 
liberare a beneficio paterno usque in presentem